
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 442

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE
POST SISMA

N. 57 DEL 11-05-2018

OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI RAPPRESENTANZA DEI CONSIGLIERI
ALESSIA SANTARELLI E FDERICO CAPRIOTTI ALLA SOCIETA'
NUMA SRL. FATTURA N 98/2018 DEL 18.03.2018 DI &#8364; 298,00.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO

Che in data 24 Agosto un terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia centrale, e in particolare
tutto il territorio del Comune di Amatrice;
Che a seguito del predetto sisma, con DPCM del 24 Agosto 2016 è stato dichiarato, ai sensi di
quanto previsto dall’articolo 3 comma 1 del DL 245/1992 come convertito in legge n° 286/2002,
lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;
Che con delibera del Consiglio dei Ministri è stato dichiarato sino al 180° giorno dalla data dello
stesso provvedimento lo stato di emergenza in conseguenza dello stesso evento sismico;

CONSIDERATO

Che in data 7 Gennaio 2018 la città di Jesolo, in collaborazione con le proloco di Amatrice e di
Jesolo ha promosso una iniziativa di carattere sociale per raccogliere fondi a favore della Città di
Amatrice, colpita dal terribile terremoto del 24-08-2016;
Che in occasione di tale evento il Sindaco Sergio Pirozzi è stato ospitato a partecipare a questa
iniziativa di raccolta fondi per le vittime del terremoto;
Che il Sindaco di Amatrice Sergio Pirozzi, impossibilitato a partecipare all’evento ha delegato a
rappresentarlo i consiglieri Alessia Santarelli e Federico Capriotti;
I consiglieri Alessia Santarelli e Federico Capriotti, rappresentanti del Sindaco, per poter
partecipare all’evento hanno sostenuto delle spese di viaggio, di cui allego i biglietti ferroviari e la
fattura per € 298,00 totali;
che le spese di rappresentanza sopra menzionate andranno rimborsate alla Società Numa srl;

VISTO  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 – TUEL;
VISTO  lo Statuto Comunale;
VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il decreto sindacale n. 01 del 13.01.2018 con il quale  è stato attribuito  l’incarico di
Responsabile del Settore Affari Generali – sett. I  all’Avv. Valeria Lettera;



VISTO il decreto sindacale n. 13/2014 con il quale è stato attribuito  l’incarico di responsabile del
settore III Economico Finanziario al Sig. Mariano Foffo;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 18.02.2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;
VISTA la fattura n 98/2018 del 18/03/2018 Pratica rif. 9204003025 relativa alle spese di
rappresentanza dei Consiglieri Alessia Santarelli e Federico Capriotti;

DETERMINA
la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
di impegnare a favore della Società Numa Srl la somma complessiva di € 298,00 sul capitolo2)
8/2 RAPPRESENTANZA ACQUISTO DI BENI in conto competenza del bilancio 2018 in
corso di redazione;
di liquidare la fattura n 98/2018 del 18/03/2018 di € 298,00 emessa dalla Società Numa3)
srl,relativa alle spese di rappresentanza, con imputazione sul capitolo 8/2
RAPPRESENTANZA ACQUISTO DI BENI del bilancio 2018 in corso di redazione;

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  VALERIA LETTERA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 11-05-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-06-2018
REG. 951

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 VALERIA LETTERA


